关于下达省级第二批财政衔接推进乡村振兴补助资金项目计划的通知

相关乡镇人民政府、省驻村工作队：
根据湖南省乡村振兴局《关于下达2021年度省级第二批财政衔接推进乡村振兴补助资金计划的通知》（湘振局发〔2021〕11号）要求，结合各乡镇、省工作队驻点村、省驻村工作队的申报需求及各项目村巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接工作实际，经研究，现就我县 2021 年省级第二批财政衔接推进乡村振兴补助资金项目及有关事项通知如下：
一、此次批复的省级衔接推进乡村振兴补助资金共300万元。（具体见附件）。
二、全面推行公开公示制度。推进政务公开，各乡镇将资金政策文件、管理制度、资金分配结果等信息及时向社会公开。实行衔接推进乡村振兴补助资金项目行政村公示制度，项目实施主体在衔接推进乡村振兴补助资金项目所在村的政务公开栏或村民主要活动场所进行公告、公示，时间不少于10个工作日。衔接推进乡村振兴补助资金项目的公告、公示内容应包括投资规模、资金来源、资金用途、受益对象、实施单位（个人）、补助标准、审批程序、政府采购、招投标、实施期限及项目完成情况等，同时公布项目监督单位及监督电话、通讯地址或者电子邮箱，并由公示主体保存相关影像资料备查。
三、请各乡镇严格按照中央、省、市、县衔接推进乡村振兴补助资金项目管理的有关规定，认真组织项目的实施、验收、报账，规范资金的管理及使用（项目资金30万元以上的施工前需进行财政评审，50万元以上的项目完工后需进行审计结算），确保专款专用，抓紧项目施工进度，在2021年12月31日前实施完毕。
四、请各乡镇在收到该文件5个工作日内，将项目文件转发至相关村。
附件：《 20201年省级第二批衔接推进乡村振兴补助资金项目计划表》

新晃侗族自治县委实施乡村振兴战略领导小组办公室
2021年11月4日

	      2021年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金项目计划表

	乡镇名称
	项目村名称
	项目村类别      （省、市、县工作队）
	项目名称（基础设施、产业发展、村集体经济）
	项目建设内容及规模
	项目投入(万元)
	项目预期效益
	备注

	合计
	财政资金
	其它资金
	农民自筹
	受益户数
(户)
	受益人数
(人)
	农民年增收(万元)

	波洲镇
	江口村
	省工作队
	产业发展
	农业种养产业基地项目：发展养殖业（家禽约2000只），发展种植业（蔬菜种植约20亩，其中大棚种植约4亩）
	20
	20

	614
	2014

	波洲镇
	江口村
	省工作队
	产业发展
	柑橘品种改良项目：芭蕉冲组与岩板田组区域约为200亩
	10
	10

	614
	2014

	波洲镇
	江口村
	省工作队
	产业发展
	休闲旅游开发项目：桂花岛区域合资购买50座游船，开展水上游船项目；配套环水步道等配套基础设施项目；民居改造农家乐项目，用于休闲餐饮配套
	40
	40
	[bookmark: _GoBack]

	614
	2014

	波洲镇
	江口村
	省工作队
	基础设施
	村居亮化工程项目，计划安装太阳能路灯100盏
	20
	20

	614
	2014

	波洲镇
	江口村
	省工作队
	产业发展
	机耕道建设项目：江口组、新路冲组机耕道建设约2公里
	10
	10

	614
	2014

	晃州镇
	向家地村
	省工作队
	产业发展
	景区游步道建设2600米
	80
	70

	10
	102
	398

	晃州镇
	向家地村
	省工作队
	基础设施
	人居环境整治（厕所改造43户）
	43
	9.28
	9.05
	24.67
	43
	126

	晃州镇
	向家地村
	省工作队
	基础设施
	4个饮水点升级改造
	20
	20

	274
	1028

	晃州镇
	向家地村
	省工作队
	公益岗
	开发公益岗1个
	0.72
	0.72

	1
	1

	禾滩镇
	闪溪村
	省工作队
	产业发展
	种植紫玉淮山100亩
	50
	50

	610
	2391

	禾滩镇
	闪溪村
	省工作队
	基础设施
	安装路灯165盏
	30
	30

	500
	2000

	禾滩镇
	闪溪村
	省工作队
	基础设施
	烂泥组、禾岑组新建水渠500米；
马宗组道路硬化300米
	10
	10

	55
	248

	禾滩镇
	闪溪村
	省工作队
	基础设施
	村碑路牌、宣传牌、村部院坝维修硬化及全村道路、水渠、人饮小型维修
	10
	10

	610
	2391